eigi  id)
arez Alberton 	Silvanaarecid. Dal olin 	C rlos Eduardo Mangini
Presidente 	 ice- Presidente 	I 	Silva

Primeiro Secretário

Camara de  Vereadores  de

Dois Vizinhos
Estado  do Parana

Ata da 3' Sessão Extraordinária
Edital de Convocação n° 002/2025

16 	Legislatura
1° Período Legislativo da 1' Sessão Le.islativa

16 de janeiro de 2025
Presidente da Mesa:  Juarez  Alberton

Vice-Presidente da Mesa:  Silvana  Aparecida Dalmolin
Primeiro Secretário: Carlos Eduardo Mangini Silva

Segundo Secretário: Cledemir Boaretto
As nove horas do dia dezesseis de janeiro de dois mil e vinte e cinco, no Plenário da  Camara  de
Vereadores de Dois Vizinhos, teve inicio a 3a  Sessão Extraordinária, do Primeiro Período
Legislativo, Primeira Sessão Legislativa, 16a Legislatura. 0 Senhor Presidente determinou ao
Primeiro Secretário, vereador Carlos Eduardo Mangini Silva que procedesse a chamada dos
Senhores Vereadores, anotando os comparecimentos e as ausências. Constatada a presença de
todos os Edis. Atendendo o  Art.  148, Parágrafo 6° do Regimento Interno, foi posta em apreciação
a Ata da 2a sessão extraordinária do 1° período legislativo de 2025, realizada no dia 16 de janeiro
de 2025. Não havendo manifestação, a mesma foi posta em votação e aprovada por unanimidade.
Em seguida, o Senhor Presidente determinou ao Primeiro Secretário que procedesse a
apresentação das matérias constantes na Ordem do Dia. Sendo as seguintes: Em Segunda
Votação: a) Projeto de Lei 001/2025 - de proposição de Carlos Eduardo Mangini Silva,
Cledimar Boaretto,  Juarez  Alberton e  Silvana  Aparecida Dal Molin - Concede ganho real e
reposição salarial aos Servidores da  Camara  de Vereadores de Dois Vizinhos e da outras
providências. Dispensada a leitura. Posto em discussão. Não havendo quem quisesse discutir o
Senhor Presidente colocou em Votação o Projeto de Lei, sendo aprovado por unanimidade, em
Segunda votação, o Projeto de Lei n° 001/2025. b) Projeto de Lei 004/2025 - Concede revisão
geral anual salarial aos Professores da rede municipal de ensino de Dois Vizinhos — PR.
Dispensada a leitura. Posto em discussão. Não havendo quem quisesse discutir o Senhor
Presidente colocou em Votação o Projeto de Lei, sendo aprovado por dez votos favoráveis e uma
abstenção da vereadora  Silvana  Dal Molin, por ser servidora e parte interessada, em segunda
votação, o Projeto de Lei n° 004/2025. Encerrada a sessão o Senhor Presidente convidou a todos
para a próxima Sessão Ordinária no dia três de fevereiro de dois mil e vinte e cinco, as dezenove
horas e trinta minutos e solicitou a lavratura da presente ata, que para constar, eu, Claudia Britto
Lorenzo,  Oficial Administrativa, lavrei a presente ata, que segue assinada por mim, pelo
Presidente da Mesa, Senhor Primeiro Secretário e demais Vereadores presentes.

Senhor

1

Rua Souza Naves, 395 - Alto da Colina - Fone (46) 3536-1321 - CEP 85660-000
e-mail:  camara@cmdv.pr.gov.br 	I 	www.cmdv.pr.gov.br

ledimar Boaretto
egundo Secretário

cos Martins
Moreira

Irival Ui Domênico

Camara de  Vereadores  de

Dois Vizinhos
Estado  do Parana

Deolino Benini Junior dimarcos Bgiis Dalagnol

Daniela Sibila Alberton 	Nilton de Almeida

/ 	(

Cláudia Britto orenzo
Oficial Administrativa

2

Rua Souza Naves, 395 - Alto da Colina - Fone (46) 3536-1321 - CEP 85660-000
e-mail:  camara@cmdv.pr.gov.br 	I 	www.cmdv.pr.gov.br

Juarez Alberton -  Presidente

Silvana  Aparecida Dal Molin — Vice Presidente

Carlos Eduardo Mangini Silva — Primeiro Secre

Cledimar Boaretto — Segundo Secretário

Câmara de Vereadores de

Dois Vizinhos
Estado do Paraná

LISTA DE PRESENÇA
3' Sessão Extraordinária

Primeiro Período Legislativo
Primeira Sessão Legislativa
Décima Sexta Legislatura

Data: 16 de janeiro de 2025 — 09h

kEW-0,  Daniela  Sibila  Alberton

Deolino Benini Junior

Edimarcos Bonis Dal' Agnol

Emerson Dalpasqual

Irival  Di  Domênico

João Marcos Martins Mor

Nilton de Almeida

Rua Souza Naves, 395 - Alto da Colina Fone (46) 3536-1321 - CEP 85660-000
e-mail:  camara@cmdv.pr.gov.br 	I 	www.cmdv.pr.gov.br

	Page 1
	Page 2
	Page 3